「 協 調 性 あ る ク ラ ブ 活 動 を 」

第３４代 クラブ会長 後 藤 正 次

東京武蔵村山ロータリークラブテーマ

本 日 の 例 会

卓 話 武蔵村山市教育委員長
伊藤 様

第１６３２回

例 会

２００５．９．１４

２００５―０６年度 国際ロータリーテーマ

次回例会案内 【9月21日（水）】

卓 話 東大和警察署

2005 - 06年 度 ガ バ ナ ー 古 宮 誠

国 際 ロ ー タ リ ー 第 ２ ５ ８ ０ 地 区

国際ロータリー第２５８０地区（東京・沖縄）

東京武蔵村山ロータリークラブ
Tokyo-Musashimurayama Rotary Club

週 報 №1631

ＲＩ会長 カール・ヴィルヘルム・ステンハマー「超 我 の 奉 仕 」

◇ 例 会 場 西 武 信 用 金 庫 ・ 村 山 支 店 ２ 階
〒208-0004 武 蔵 村 山 市 本 町 ２ － ９ １－ １

◇ 例 会 日 毎 週 水 曜 日 １２：３０～１３：３０
◇ クラブ事務局
〒208-0004 武 蔵 村 山 市 本 町 ２ － ９ １－ １
T E L 0 4 2 (5 2 0 ) 3 2 5 1 F A X 0 4 2 (5 2 0 ) 3 2 5 2
Ｅメールアドレス ｔ－ｍｍｒｃ＠ｃ ｒｅ ｓｔ . ｏ ｃ ｎ . ｎｅ . ｊ ｐ

◇ 創 立 1972年7月8日 ◇ 承 認 1972年7月20日
◇ス ポ ン サ ー ク ラ ブ 東 京 立 川 ロ ー タ リー ク ラ ブ
◎ 会 長 後 藤 正 次 ◎ 幹 事 原 田 友 義
○ 副会長 小野寺 一 昭 ○ 副幹事 芦 川 征 史
□ 会報雑誌委員長 比留間 孝司 副委員長 野 島 征

委 員 渡辺 洋司 宮﨑 茂夫

第 1 6 3 1 回 例 会 報 告 （ 2 0 0 5 年 9 月 7 日 )

点 鐘

斉 唱

来客紹介

出席報告

司 会 波多野 稔 ＳＡＡ委員長

（後藤 正次 会長）

会 員 数 出席者数 出 席 率 前々回出席率修正

32名 25名 78.13％ 納涼会の為全員登録

奉仕の理想 （ソングリーダー 峯岸 一郎 会員）

四つのテスト 小林 均 会員

（見延 壽昭 出席委員長）

会務報告 （後藤 正次 会長）

○ カムリーバンク募金 振込み〆切日が延長されました。

* 9月30日 再度お声かけを！

○ 東京恵比寿ＲＣより

創立10周年記念フォーラムの案内が届いています。

・9月22日（木） 17：00～ 六本木アカデミーヒルズ 4F

*「薬物の乱用 HIV/AIDSの感染から若者を守る」

*入場無料 先着500名

○ 商工会より花火大会 協賛礼状が届いています。

幹事報告

○ 「点描 米山梅吉 日本ロータリークラブと信託業の創始者」

の刊行案内が届きました。

・8月5日 全国一斉発売 890円

○ ＲＩ2560 新潟中越大震災復興支援活動の記録

「震度7 それでもわが大地を愛す 」をＤ2560 横山芳郎直前

ガバナーより頂きました。

○ 東村山ＲＣより事業計画書を頂きました。

（原田 友義 幹事）
○ お客様

新城 長昭 様 東大和ＲＣ

（後藤 正次 会長）

９ 月は新世代のための月間です。

後藤正次会長⇒13年目にして初めての皆勤です。又、ガ

ンバリマス。

波多野稔会員⇒お陰様でこの一年も皆出席の更新が出来、
33年になりました。9月15日は64才の誕生日を迎えます。

今後共宜敷くお願い致します。
宮崎恒夫会員⇒妻の誕生日を知らせて頂きありがとうござ

います。大事にしたいと思います。
網代雅男会員⇒誕生月祝って頂きありがとうございます。

満60才になります。今後も宜しく。

小野寺一昭会員⇒誕生日を祝っていただきありがとうござ

います。

*今年の目標は永年読みたいと思っている本を読むことと
健康への体力づくりです。

比留間昭三会員⇒妻の誕生月の祝いありがとうございます。
薄井政光会員⇒妻の誕生月、結婚祝い、ありがとうござい

ます。

◆ 今回計 ４５，０００円 累 計 ３９０，０００円

ニコニコＢＯＸ （内野 義久 親睦委員長）

委員会報告

○ 社会奉仕委員会 （田中 伸彦 委員長）

1. 9月4日（月）社会福祉まつりに参加して参りました。

2. 本日予定していたゲートボール大会の練習は天候不

順のため中止と致します。次回の例会終了後に改め

て機会を設けたいと思いますのでよろしくお願い致

します。

第４回 全員クラブ協議会

☆ 誕生月おめでとうございます。

網代 雅男 会員 鳥海 真一 会員夫人 朋子さん

榎本 昭 会員 比留間 昭三 会員夫人 マツさん

波多野 稔 会員 比留間 孝司 会員夫人 敦子さん

小野寺 一昭 会員 宮崎 恒夫 会員夫人 静江さん

薄井 政光 会員夫人 初江さん

☆ 結婚月おめでとうございます。

薄井 政光 会員

（峯岸 一郎 親睦委員）

☆ 皆勤おめでとうございます。

後藤 正次 会員 １年

波多野 稔 会員 ３３年

≪ 報 告 事 項 ≫ （後藤 正次 会長）

1. 8月5日 青梅ＲＣ主催で分区連絡会が開催されました。

2. 8月19日東大和ＲＣにて多摩分区増強セミナーが催され

ました。（当クラブからは4名の参加）

3. 8月26日ＦＲＣのゴルフ会に参加致しました。

4. 市福祉まつりに参加し、ロータリークラブとしても広報

活動を考えるべきと思いました。

≪ 協 議 事 項 ≫ （後藤 正次 会長）

1. 親睦旅行の件 （内野 義久 親睦委員長）

12月3～4日 秩父夜祭りを企画しています。

2. ゲートボール大会の件（田中伸彦社会奉仕委員長）

10月1日開催 （予備日は10月2日）

場所は三ツ木地域運動場。180名程度の参加を予定して

います。

* 原田幹事からの追加説明も併せて行なわれました。

3. 裁判員制度説明会の件

12月10日 市民会館小ホールにて開催予定です。職業奉

仕委員会を中心に事前のＰＲ活動等、ご協力お願い致し

ます。

4. その他

① 30周年記念事業決算報告に関して、事後処理の方法

の説明がありました。

② 会員増強の推進を図るため例会の席順についてＳＡＡ

より要請があり、今回より席順を改めることとしまし

た。

③ プログラム委員会より （石井 賢司 委員長）

9月14日 卓話 武蔵村山市教育委員長 伊藤様

9月21日 卓話 東大和警察署の方

9月28日 卓話 10月1日ゲートボール大会へ振替

10月12日 卓話 米山委員会 地区委員長

10月19日 卓話 卓話者は未定

10月26日 会員増強に向けたフォーラム

11月16日 卓話 ロータリー財団委員会担当

11月30日→12月 親睦旅行へ振替

以上の予定を考えている旨説明がありました。